Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2025 № 5250

Великий Новгород

О внесении изменений в Перечень должностей
муниципальной службы, при назначении на
которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие Администрации Великого
Новгорода обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие

Администрации Великого Новгорода обязаны представлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 09.11.2021

№ 5876 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

от 15.11.2022 № 5510, от 30.11.2023 № 5746, от 26.12.2024 № 5577) (далее -

Перечень), следующие изменения:

1.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

"заведующий отделом информационно-технического обеспечения;";

1.2. В пункте 8 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего

содержания:

"заместитель начальника отдела кадров;";

2

1.3. Пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:

"главный специалист отдела учета, отчетности и казначейского исполнения

бюджета;

начальник отдела прогнозирования и анализа доходов;

заместитель начальника отдела прогнозирования и анализа доходов;

главный специалист отдела прогнозирования и анализа доходов;";

1.4. Пункт 11 дополнить абзацами следующего содержания:

"начальник отдела социально-экономического анализа и прогнозирования;

начальник отдела охраны труда и трудовых отношений;";

1.5. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:

"главный специалист отдела судебной работы;";

1.6. В пункте 14 после абзаца третьего дополнить абзацами следующего

содержания:

"главный специалист отдела по организационно-контрольной работе;

начальник отдела канцелярии и секретариата;";

1.7. Пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:

"главный специалист комитета;";

1.8. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19) в комитете по молодежной политике и работе с общественными

организациями:

председатель комитета;

заместитель председателя комитета;

начальник отдела по молодежной политике и поддержке инициатив граждан;

заместитель начальника отдела по молодежной политике и поддержке

инициатив граждан;

главный специалист отдела по молодежной политике и поддержке

инициатив граждан;

начальник отдела по работе с обращениями граждан и организаций;

заместитель начальника отдела по работе с обращениями граждан и

организаций;

главный специалист отдела по работе с обращениями граждан и

организаций;";

3

1.9. Пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания:

"заместитель начальника отдела электронных сервисов и безопасности;";

1.10. Пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:

"консультант отдела;".

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Великого

Новгорода ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих,

чьи должности входят в Перечень, под подпись.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород",

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

аа
5275п

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Действителен с 28.02.2025 по 24.05.2026
Дата подписания: 23.12.2025